[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1542/2017
Voto de Congratulações às equipes de Futsal - participantes do Campeonato Valinhense de Futebol de Salão - Valdir Sebastião Costalonga – Edição 2017, em especial às equipes campeãs e vice-campeãs, categorias menores.
Senhor Presidente
Senhores Vereadores

		O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer seja consignado em Ata Votos de Congratulações às Equipes campeãs e vice-campeãs do Campeonato Valinhense de Futsal – Valdir Sebastião Costalonga “Verdão” - Edição 2017, categorias menores.
JUSTIFICATIVA
Neste último final de semana foram realizados os jogos finais do Campeonato Valinhense de Futsal, denominado Valdir Sebastião Costalonga “Verdão” – Edição 2017, categorias menores.
O evento contou com a participação de 66 equipes dividas entre as categorias Sub 08, Sub 09, Sub 10, Sub 12, Sub 14, Sub 16 e Sub 17, totalizando mais de 900 atletas.
Os jogos foram realizados no Ginásio Municipal Pedro Ezequiel da Silva e contaram com a presença de muitos pais e amigos dos jogadores participantes.

Em meio a uma grande festa, sagraram-se campeãs e vice-campeãs as seguintes equipes:

	Categoria Sub 08
	Campeã..................................
	Country Club Valinhos

	Vice-Campeã......................
	S.E. Juventude

	Categoria Sub 09
	Campeã..................................
	Country Club Valinhos

	Vice-Campeã......................
	E.C. Castelo

	Categoria Sub 10
	Campeã..................................
	C. A. Valinhense

	Vice-Campeã......................
	Meninos da Vila/Olé Brasil

	Categoria Sub 12
	Campeã..................................
	Country Club Valinhos “A”

	Vice-Campeã......................
	E.C. Castelo “A”

	Categoria Sub 14
	Campeã..................................
	Clube Atlético Valinhense

	Vice-Campeã......................
	S.E. Juventude

	Categoria Sub 16
	Campeã..................................
	S.E. Juventude

	Vice-Campeã......................
	Olé Brasil Society/Valinhos

   Categoria        Campeã.................................           Grêmio J. Valinhense
    Sub 17        Vice-Campeã.......................           Parque Portugal FC

Desta forma, pedimos aos demais colegas nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício aos dirigentes das Equipes vice-campeã e campeã, parabenizando a todos os jogadores e comissão técnica pela conquista.

Valinhos, 4 de setembro de 2017.

Gilberto Aparecido Borges - Giba
Vereador – PMDB

REQUERIMENTO N.º

1542

/

2017

Voto de

C

ongratulações

à

s

equipe

s

de

Futsal

-

p

articipante

s do Campeonato

Valinhense

de Futebol

de Salão

-

Valdir

Sebastião Costalonga

–

Edição 201

7

,

em especial às

equipes campeãs e

vice

-

campeã

s, categorias menores.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O vereador Gilberto Aparecido Borges

–

Giba, no uso de suas

atribuições legais, requer seja consignado em Ata Votos de Congratulações às Equipes

campeãs e vice

-

campeãs do Campeonato Valinhense

de

Futsal

–

Valdir Seb

astião

Costalonga “Verdão”

-

Edição 201

7

, categorias menores.

JUSTIFICATIVA

N

este

último

fina

l

de semana foram realizados os jogos finais do

Campeonato Valinhense de

Futsal

, denominado

Valdir Sebastião Costalonga “Verdão”

–

Edição 201

7, categorias menores.

O

evento contou com

a participação

de

66

equipes dividas entre as

categorias Sub 08, Sub 09, Sub 1

0

, Sub 1

2

, Sub 1

4,

S

ub 1

6 e Sub 17, totalizando

mais

de

900 atletas.

Os jogos foram realizados no

Ginásio Municipal Pedro Ezequiel da Silva

e contaram com a

presença de muitos pais

e amigos

dos jogadores participantes.

Em meio a uma grande festa, sagra

ra

m

-

se campeãs e vice

-

campeãs as

seguintes equipes:

REQUERIMENTO N.º  1542 / 2017   Voto de  C ongratulações  à s   equipe s   de  Futsal  -   p articipante s do Campeonato  Valinhense   de Futebol   de Salão  -   Valdir  Sebastião Costalonga   –   Edição 201 7 ,  em especial às   equipes campeãs e  vice - campeã s, categorias menores.     Senhor Presidente   Senhores Vereadores         O vereador Gilberto Aparecido Borges  –   Giba, no uso de suas  atribuições legais, requer seja consignado em Ata Votos de Congratulações às Equipes  campeãs e vice - campeãs do Campeonato Valinhense   de   Futsal   –   Valdir Seb astião  Costalonga “Verdão”  -   Edição 201 7 , categorias menores.   JUSTIFICATIVA   N este   último  fina l   de semana foram realizados os jogos finais do  Campeonato Valinhense de  Futsal , denominado  Valdir Sebastião Costalonga “Verdão”   –   Edição 201 7, categorias menores.   O  evento contou com   a participação   de  66   equipes dividas entre as  categorias Sub 08, Sub 09, Sub 1 0 , Sub 1 2 , Sub 1 4,   S ub 1 6 e Sub 17, totalizando  mais  de  900 atletas.   Os jogos foram realizados no  Ginásio Municipal Pedro Ezequiel da Silva  e contaram com a  presença de muitos pais   e amigos  dos jogadores participantes.     Em meio a uma grande festa, sagra ra m - se campeãs e vice - campeãs as  seguintes equipes: